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Mustafa Kemal Atatürk cumhuri-
yeti ilan etmeden önceki gün 
“Efendiler yarın Cumhuriyet’i ilan 
edeceğiz“ diyerek, Cumhuriyeti 
kuracağını aziz dostlarına duyur-
muştur. 

Başöğretmenimiz Atatürk, 21-22 
Haziran 1919 da hazırlayıp yayım-
ladığı Amasya Genelgesinde “Mil-
letin istiklâlini yine milletin azmi 
ve kararı kurtaracaktır” sözleriyle 
Cumhuriyet’e giden ilk adımı 
atmıştır.

Cumhuriyet öyle kolay kurulmadı. 
Bunun hepinizin bilincinde oldu- 
ğunu düşünüyorum. Cumhuriyet, 
Atamız ve onun silah arkadaşları 
yani bizlerin dedeleri ve nenele- 
rimizin üstün başarılarıyla kuruldu. 

Biricik Atamız cumhuriyeti bizim 
ve bizden öncekilerin geleceği 
için kurdu.

Cumhuriyet nedir? Cumhuriyet 
özgürlüktür! Cumhuriyet gelecek-
tir! Cumhuriyet bizimdir! Cum-
huriyet’in kurulduğu gün Atamızın 
bizleri ve bizden öncekilerin 
geleceğini kurtardığı gündür!

Cumhuriyet’in 100. yılında da 
Büyük Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ü ve onun silah ar- 
kadaşlarını, sevgi, minnet ve rah-
metle anıyoruz. Bugün de unut-
muyoruz. Hiç bir zaman da unut-
mayacağız!
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KURTULUŞA
GİDEN YOL
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Mustafa Kemal Atatürk’ün benim en büyük eserim 
dediği Cumhuriyet, 100 yaşında. Cumhuriyet’imizin 
değerini bilmeliyiz. Onu korumalı, yaşatmalı ve yük-
seltmeliyiz. Cumhuriyetimize sahip çıkmak en büyük 
görevimiz olmalı. Bu millet cumhuriyetimiz için çok 
kanlar döktü. Ve biz onu koruyan olmalıyız.

29 Ekim 1923’de “Türk milletinin karakterine ve 
adetlerine en uygun olan idare biçimi, Cumhuriyet 
idaresidir.” diyerek ilan ettiği Cumhuriyet, Türk ulusu-
na bırakılmış en büyük miras ve asla vazgeçilmez bir 
değerdir.

Ulu önderimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün kurduğu 
Cumhuriyet; olmuş, bitmiş bir süreç değildir. Tam 
tersine onun “Devrimcilik ilkesi” gereği sürekli olarak 
yeniliklere, ilerlemeye, değişimlere açık bir süreçtir. Bu 
önemli görev de gelecekte bu ülkenin yönetiminde 
söz sahibi olacak olan yani bu ülkenin gerçek sahibi 
olan biz gençlere düşmektedir.

Cumhuriyet bağımsız bir rejimdir. Cumhuriyet ilimdir, 
fendir. Bu yüzden Atatürk, “Bir gün söylediklerim 
bilime aykırı düşerse bilimi seçin” demiştir.

Bu güzel devleti bizlere armağan eden atalarımızın 
bizlerden tek isteği Cumhuriyetimizi her zaman 
koruyup geliştirmemizdir. Bunu yapabilmek içinde 
çok çalışıp Türkiye Cumhuriyeti’nin adını başarılarla 
yüceltmek olacaktır.

Bu vesile ile kurtuluş savaşımızın başlangıcından bu 
yana Türkiye Cumhuriyeti’nin bütünlüğü ve birliği için 
canlarını hiçe saymış şehitlerimizi rahmetle, gaziler-
imizi saygı ve minnetle anıyorum.

Sözlerimi Atatürk’ün bir sözü ile bitirmek istiyorum.
“Cumhuriyeti biz kurduk, onu yaşatacak ve yükselte-
cek olan sizlersiniz.”

Cumhuriyet Bayramımız Kutlu Olsun.
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Bundan 100 yıl önce ülkemizin 
Cumhuriyete kavuştuğu o gün- 
deyiz. Cumhuriyetimizin 100. yılını 
kutlamak biz aziz Türk milleti için 
büyük bir gururdur. 

Cumhuriyetsiz bir toplum yarınsız 
bir gündür. 

Ne mutlu ki, bizlere Ulu Önderi- 
miz Mustafa Kemal Atatürk Cum-
huriyeti ilan ederek Türk vatanı ve 
milletinin ebedi varlığını ve yüce 
Türk devletinin bölünmez bütün-
lüğünü belirleyen Anayasamızı 
demokrasiye aşık biz Türk evlat-
larına yarınlarını vermiştir. 

Kahraman Türk kadınlarına seçme 
ve seçilme hakkını vererek layık 
bir devlet olmamızı sağlamıştır.

Ulu Önderimiz, "Sizin almakta 
olduğunuz terbiye ve irfan ile 
insanlık ve medeniyetin, vatan 
sevgisinin, fikir hürriyetinin en 
kıymetli timsali olacaksınız. Yük-
selen yeni nesil, istikbal sizsiniz 
cumhuriyeti biz kurduk onu yük-
seltecek ve yaşatacak sizsiniz" 
sözleriyle bizlere emanet etti.

29 Ekim 1923 Cumhuriyet Bay-
ramını, Cumhuriyetimizin kurucusu 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta 
olmak üzere silah arkadaşlarını ve 
aziz şehitlerimizi rahmetle, kahra-
man gazilerimizi minnet ve şükran-
la anıyor tüm milletimizin Cumhuri-
yet Bayramını kutluyorum.

CUMHURİYET:
ULU ÖNDERİN 

MİRASI
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Milli Mücadele'nin zaferle sonuçlan-
masının ardından Büyük Önder Mustafa 
Kemal Atatürk, yeni Türk devletinin 
yüzünü çağdaşlaşma ve demokrasiye 
çevirdi. Ankara'nın hükümet merkezi 
olmasının ardından mevcut rejimin 
isminin de bütün açıklığıyla konulması 
ve yeni devletin başkanının seçilmesi 
gerekiyordu. O güne kadar devlet 
başkanlığı görevi, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi (TBMM) Başkanı olarak Atatürk 
tarafından yürütülmüştü.

Bazı yabancı ülkeler de Lozan Ant-
laşması'nın onayı için Türkiye'deki yeni 
devlet rejiminin daha açık şekilde belir-
lenmesini istiyorlardı. Bu sıralarda İcra 
Vekilleri Heyeti'nin istifası ve Meclis’in 
güvenini kazanacak bir kabine listesinin 
oluşturulamaması da bu soruna acil 
çözüm gerektirdi. 

25 Ekim 1923'te ise hükümetin istifasıyla 
bir bunalım ortaya çıktı. Bu olay 
Atatürk'e, cumhuriyeti ilan etmek için 
beklediği fırsatı verdi. 28 Ekim 1923 
akşamına kadar hükümetin kuru-
lamaması üzerine Mustafa Kemal Paşa, 

Çankaya Köşkü'nde arkadaşlarına "Yarın 
Cumhuriyet’i ilan edeceğiz” diyerek 
fikrini açıkladı. Atatürk o gece, İsmet 
İnönü ile 1921 Anayasası'nın bazı madde-
lerini değiştiren kanun tasarısını da 
hazırladı. 

29 Ekim 1923'te parti grubunda görüşe 
sunulan tasarıda yer alan bazı hükümler 
şunlardı: 
“Türkiye Devleti'nin hükümet şekli cum-
huriyettir"

”Türkiye Devleti, yönetim birimlerini 
Bakanlar Kurulu aracılığıyla yönetir”

"Cumhurbaşkanı, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi tarafından kendi üyeleri 
arasından bir seçim dönemi için seçilir" 

"Cumhurbaşkanı, devletin başkanıdır. 
Bu sıfatla gerekli gördükçe Meclis ve 
Bakanlar Kuruluna başkanlık eder" 

Aynı gün Mecliste görüşülen tasarı, 
yapılan konuşmalardan sonra saat 
20.30'da oturuma katılan 158 üyenin 
tamamının oyuyla kabul edildi. Cumhuri-
yetin ilanı "Yaşasın Cumhuriyet" sesleri 
ve alkışlarla karşılandı.

100 YAŞINDAYIZ
Türkiye'de "Egemenlik kayıtsız, şartsız milletindir" kuralını devlet yönetimine yerleştiren ve 

demokrasiyi taçlandıran cumhuriyetin ilanının 98. yıl dönümü 29 Ekim Cuma günü kutlan-

acak. 29 Ekim'in önemi nedir? Cumhuriyet nasıl ilan edildi? 

Bugün Cumhuriyet’in kuruluşunun 100. yıl 
dönümü. Her zamanki gibi göğsümüzü kabar-
tarak büyük bir gurur ve mutlulukla Cumhuri-
yetimizi kutluyoruz.  Cumhuriyet erdemdir.  
Ülkemizin doğum gününü kutlamak, bugünü 
hakkıyla yaşamak bize yakışandır. 

Cumhuriyetimizin kurucusu ulu Önder Mustafa 
Kemal Atatürk ve silah arkadaşları olmak üzere 
vatanımızın aziz topraklarını canı pahasına 
savunan ve asil milletimizin küllerinden yeniden 
doğmasını sağlayan şehit ve gazilerimizi bugün 
bu devleti bir asır daha yaşatacağımıza söz ver-
erek rahmetle anıyoruz.

28 Ekim günü Gazi Mustafa Kemal Atatürk 
Çankaya köşkünde milletvekillerini toplayıp; 
“Efendiler yarın Cumhuriyet’i ilan edeceğiz” 
diyerek ülkemizi aydınlık bir geleceğe götürdü. 

Milletine ve özellikle gençliğe güvenen Mustafa 
Kemal; “Ey yükselen yeni nesil! Gelecek sizsin-
iz. Cumhuriyeti biz kurduk, onu yükseltecek ve 
yaşatacak sizsiniz” diyordu. 

Bu devletin öncüsü olan Mustafa Kemal, 
geleceği önceden gören kabiliyetli bir liderdi. 
Bizlere bıraktığın her şey için açtığın yolda 
gösterdiğin hedefe durmadan yürüyeceğimize, 
emanetini her daim koruyacağımıza ant içeriz! 

Atam izindeyiz!

ASIRLIK
CUMHURİYETİMİZ

Bugün Cumhuriyetimizin doğum günü.

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ü her gün olduğu gibi bugün de bir 
kez daha saygı ve minnetle anıyoruz. Bugün Türk’ün sesi duyuldu, 
Cumhuriyetimiz kuruldu. Her yerde dalgalansın bugün bayraklar 

çünkü; Cumhuriyet Atamızdan bize armağan... Bugün 100. yılı nedeniyle hepimiz 
için büyük önem arz etmektedir.
Egemenlik halkın eline geçmiş ve özgürlüğümüze kavuştuğumuz bugün de 
Atamızı minnetle anıyoruz.
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Cumhuriyetimizin 100. doğum günü bugün.  
Pek çok şehirde kutlamalar, eğlenceler, her yaşa 
hitap eden etkinlikler düzenleniyor. Okullarda 
tatlı telaşlar,  şiir okumak için sıraya giren öğren-
ciler, gösteri hazırlayan gruplar… Bunlar bizim 
için çok değerli.  

Türk milletinin bir evladı olarak bu kutlu günün 
sevinci ve coşkusu içindeyim. Türk Milleti olarak 
bugünlere gelmemizi sağlayan ulu önderimiz 
başta olmak üzere ailesini ve hayatını geride 
bırakarak bu ülke için mücadele eden şehitler-
imize ve gazilerimize minnettarız. 

Böyle önemeli bir günde, inançla bir bütün 
olarak tüm dünyaya Türk halkının gücünü ve 
ilmini göstermemiz biz Türk gençlerinin 
önceliğidir. Cumhuriyetimizin 100. yılında 
öğrendiğimiz demokrasi ve adalet arzusunu 
içten bir şekilde yürüteceğiz. 

Bedeli bu ülke için çok ağır olsa da Cumhuri-
yetimizin erdemlerini ve Atatürk'ün kıymetini 
daha iyi anladık. 

Milli bayramların ve ortak değerlerin yüceltildiği 
coşkulu günler olması barış ve birlik içinde bir 
millet olarak Cumhuriyetin sonsuz olması 
temennimizdir.

MİNNETLE 29 EKİM
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EY HÜRRİYET EY CUMHURİYET


